
 

Lektor 

 

 

René Theurer 

René se věnuje komunikačním technologiím již od pravěku 😊 jako dítě vyrůstal na 

ústředně na poště a  ve výpočetním středisku tehdejší PORS, již v 5 ti letech postavil 
první krystalku a v 10 letech první počítač, na střední již zásadně chodil se svým ATARI 
800 na výuku IT, v 90 letech se stal administrátorem rodinné kabelovky na Opavsku a 

vedl obchod s telekomunikačními zařízeními, bezdrátovým technologiím se začal 
věnovat  již od roku 1999 kdy již byl připojen jedním z prvních pevných připojení přes 

Orinoco 😊, od roku 2005 provozuje vlastní veřejnou sít MAXXNET.cz, kterou 

vybudoval na produktech UBNT a Mikrotik. 

 Díky této síti získal mnoho zkušeností se stavbou Wi-Fi spojů, konfigurací RouterOS, 
airOS či OS Linux, které již od roku 2007 předává zákazníkům po celé republice např. 

na školeních fy WIFIPROFI, ISPADMIN nebo i v rámci individuálních školení pro 
providery. Vedle poradenské činnosti se věnuje i bezproblémovému chodu hardwaru a 

IT systémů používaných ve společnosti MAXXNET.cz. Vede i vlastní vývoj 
vysokorychlostních routerů na platformě X86 Mikro tik. Mimo jiné je držitelem všech 

certifikací jak od společnosti Mikro tik tak i od společnosti Ubiquity. Mezi jeho oblibené 
další značky kterým se věnuje patří TP-LINK, HUAWEI, CISCO.  

Chvíle volna nejraději tráví s přáteli adrenalinovými aktivitami nebo plavbou na moři. 
Mezi jeho koníčky patří také administrace chytrých domácností, létaní s Drony nebo střih 

videa.  

 


